
  

Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirical - CEP 65.055-970 - São Luís -MA. Fones: (98) 3245-5461  Fax: (98) 3245-5882.
C.N.P.J. 06.352421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº 4.400 de 30/12/1981.

 
 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROEXAE 

 

 

PRORROGAÇÃO DO EDITAL N.º 04/2022 – PROEXAE/UEMA, de 24 de maio de 

2022 - CONCESSÃO DE BOLSA DE APOIO AOS ESTUDANTES COM 

DEFICIÊNCIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO 

 

O Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis – Proexae/Uema, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: 

 
1 Alterar o Cronograma, constante no APÊNDICE A do referido Edital, conforme 

apresentado abaixo: 

 

APÊNDICE A - CRONOGRAMA 

 

ETAPA EVENTO PERÍODO 

1 Lançamento do Edital 24 de maio de 2022 

2 Período de Inscrição 24 de maio a 07 de julho de 2022 

3 Resultado Parcial 25 de julho de 2022 

4 Período de Recurso 26 de julho de 2022 

5 Resultado Final 28 de julho de 2022 

6 Envio do Termo de Compromisso 1º a 20 de agosto de 2022 

 

2. Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados. 

 

São Luís (MA), 06 de junho de 2022. 

 

Prof. Dr. Paulo Henrique Aragão Catunda 
Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis - Proexae 

 
Visto: 
 
 
Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa 
Reitor 

 


